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فروش بلیت های نوروزی قطار آغاز شد
 پیش فروش بلیت های قطارهای نوروزی سال ۱۴۰۲ به صورت حضوری آغاز 
شده و فروش اینترنتی از ساعت ۱۴ انجام می شود.به گزارش ایسنا،  پیش فروش 
بلیت های قطارهای نوروزی سال ۱۴۰۲ از روز شنبه ۱۳ اسفندماه در کلیه مسیرها 
به استثنای مسیرهای منتهی به مشهد مقدس و بالعکس آغاز شد. همچنین از 
فردا یکشنبه ۱۴ اســفندماه پیش فروش بلیت های  مسیرهای منتهی به مشهد 
مقدس به استثنای تهران – مشهد نیز آغاز می شود. از روز دوشنبه ۱۵ اسفندماه 
نیز پیش فروش بلیت های مســیر تهران – مشهد و بالعکس اجرا خواهد شد.به 
گفته ســید میعاد صالحی،  مدیرعامل راه آهن، این پیش فروش ها تک مرحله ای 
خواهند بود و هیچگونه افزایش قیمتی نســبت به سال گذشته نخواهند داشت.

افرادی که می خواهند به شــکل حضوری بلیت تهیه کنند می توانند از ســاعت 
هشت صبح از طریق مراکز مجاز فروش بلیت به خرید بلیت اقدام کنند و کسانی 
که می خواهند از طریق اینترنتی بلیت تهیه کنند، از ساعت ۱۴ امکان خرید را 

خواهند داشت.

قیمت انواع برنج در آستانه شب عید چند؟
مشاهدات میدانی حاکی از آن است که قیمت هر کیلو برنج درجه یک ایرانی 
بیش از ۱۳۰ هزار تومان اســت.به گزارش ایســنا، بر اساس مشاهدات میدانی 
از مغازه های ســطح شــهر تهران قیمت هر کیلو برنج هاشمی ۱۳۰ هزار تومان، 
کشــت دوم طارم محلی ۱۴۰ هزار تومان، دم ســیاه صدری گیلان ۱۶۰ هزار 
تومان، سرلاشه هاشــمی گیلان ۹۰ هزار تومان، علــی کاظمی ۱۲۰ هزار تومان، 
طــارم درجه یک فریدون کنــار ۱۳۰ هزار تومان، عنبربو خوزســتان ۷۵ هزار 
تومان، هاشمی دودی سنتی اعلای گیلان ۱۵۵ هزار تومان، فجر گرگان ۸۵ هزار 
تومان و دم ســیاه صدری دودی سنتی گیلان درجه یک ۱۸۰ هزار تومان است.

برنــج خارجی نیز با قیمت های بیــش از ۳۰ تا۴۰ هزار تومان در مغازه ها عرضه 
می شود.گفتنی است قیمت های ذکر شده حدودی بوده و ممکن است در برخی 
مناطق بیشتر یا کمتر باشد.بر اساس گزارش های مرکز آمار در بهمن ماه ۱۴۰۱ 
متوسط قیمت هر کیلو برنج ایرانی ۱۲۰ هزار و ۸۳۱ تومان بود که نسبت به ماه 
قبل ۲.۶ درصد و نسبت به ماه مشابه سال قبل ۷۹.۵ درصد افزایش داشته است. 
در برنج خارجی نیز متوسط قیمت ۴۴ هزار و ۵۰۲ تومان بوده که نسبت به ماه 
قبل ۵.۲ درصد و نسبت به ماه مشابه سال قبل ۴۵.۶ درصد افزایش داشته است.

پیش بینی از رقم حقوق کارگران در سال آینده
یک کارشناس بازار کار گفت: نمایندگان کارگران در روزهای تنفس جلسات 
شورای عالی کار باید از پشــتوانه و  پتانسیل اجتماعی کارگران و بازنشستگان 
استفاده کنند.حمید حاج اسماعیلی در گفت وگو با خبرآنلاین درباره حقوق سال 
آینده کارگران اظهار داشت: تعیین کف حقوق ۱۰ میلیون تومانی و افزایش بیش 
از ۳۰ درصدی برای بازنشستگان تامین اجتماعی، کاملا قابل پیش بینی و تحقق 
است.وی افزود: نمایندگان کارگران در روزهای تنفس جلسات شورای عالی کار 
باید از پشتوانه و پتانســیل اجتماعی کارگران و بازنشستگان استفاده کنند.این 
کارشناس بازار کار تصریح کرد: ضمن احترام به کارفرمایان، طرح دولت در ارائه 
بن کارت و کارت الکترونیکی کالاها با اعلام خود دولت شکســت خورده است و 
صحیح نیست این موضوع در جلسات برای جبران دستمزد مجددا مطرح شود.

حاج اسماعیلی متذکر شــد: موضوع دستمزد منطقه ای هم به دلیل عدم وجود 
زیرســاخت ها یک طرح آرمانی است و مطرح شدن آن در جلسات شورای عالی 
کار بیشتر حاشیه سازی است.وی یادآور شد: کارگران و بازنشستگان باید نسبت 
به همبستگی صنفی و حمایت از چانه زنی های صنفی در مسئله دستمزد اقدام 
کنند.این کارشناس بازار کار خاطرنشان کرد: طی چهار دهه گذشته هیچ وقت 
نحوه ورود کارگران به مباحث صنفی و اســتفاده از ابزارهای چانه زنی برجسته 

نبوده و شاهد انعکاس آن نبودیم.

صعود غافلگیرکننده طلای جهانی
قیمــت طلای جهانی به دلیل کاهش ارزش دلار برای اولین بار در پنج هفته 
اخیر افزایش یافت.به گزارش ایسنا، قیمت طلا در روز جمعه و پیش از تعطیلی 
بازار به بالاترین حد دو هفته اخیر صعود کرد و به ســمت اولین افزایش هفتگی 
خود در پنج ســال اخیر پیش رفت زیرا کاهش دلار و بازدهی خزانه داری آمریکا 
باعث کاهش چشم انداز افزایش نرخ بهره از سوی فدرال رزرو شد.بهای هر اونس 
طــلا پیش از تعطیلی بازار به ۱۸۵۶ دلار و ۵۰ ســنت رســید و قیمت طلای 
آمریکا نیز به ۱۸۵۷ دلار رسید که در این هفته حدود ۲.۲ درصد افزایش یافته 
اســت.بارت ملک، رئیس استراتژی بازارهای کالا در TD Securities گفت تا 
زمانی که یک کاتالیزور جدید، مانند داده های مشــاغل یا قیمت مصرف کننده 
پیدا نشود، طلا احتمالاً در محدوده ۱۸۳۰ تا ۱۸۵۰ دلار باقی خواهد ماند. ملک 
افزود: با بهبود چین، ممکن اســت مصرف طلا ادامه یابد و مردم نیز این فلز را 
برای محافظت در برابر تورم خریداری کنند.شاخص دلار آمریکا به سمت اولین 
کاهش هفتگی خود در پنج ســال اخیر پیش رفت و طلا را برای سایر دارندگان 
ارز جذاب تر کرد، در حالی که بازدهی معیار ۱۰ ساله ایالات متحده از نزدیک به 
اوج چهار ماهه پایین تر بود.در حالی که کریستوفر والر، رئیس فدرال رزرو گفت 
که داده های قوی اقتصادی می تواند نرخ ها را بالاتر از محدوده ۵.۱ تا ۵.۴ درصد 
ببیند، رافائل بوســتیک، رئیس فدرال رزرو آتلانتا گفــت که او طرفدار افزایش 
آهســته و پیوســته حرکت رو به جلو و توقف در اواسط یا اواخر تابستان است.

معامله گران اکنون حداقل سه افزایش ۲۵ واحدی دیگر نرخ بهره را در سال جاری 
قیمت گذاری می کنند که نرخ ها تا ســپتامبر به ۵.۴۳ درصد می رســد. با توجه 
بــه اینکه طلا اغلب به عنوان یک محافظ تورم در نظر گرفته می شــود، افزایش 
نرخ بهره هزینه فرصت نگهداری شــمش های با بازده صفر را افزایش می دهد.بر 
اساس گزارش رویترز، کریگ ارلام، تحلیلگر ارشد بازار در OANDA افزود: اگر 
حمایت از طلا در ۱۷۸۰ تا ۱۸۰۰ دلار طی چند هفته آینده شکسته شود، ممکن 
است به دلیل تغییر سیاست پولی ایالات متحده باشد.در بازار سایر فلزات ارزشمند 
پیــش از تعطیلی بازار، بهای هر اونس نقره با ۱.۳ درصد افزایش به ۲۱.۱۵ دلار 
رســید و بیشترین افزایش هفتگی خود از ژانویه را تجربه کرد. پلاتین با جهش 
۱.۶ درصدی به ۹۷۶ دلار و ۹۸ ســنت رسید، در حالی که پالادیوم ۰.۲ درصد 

افزایش یافت و به ۱۴۵۲ دلار و ۲۰ سنت رسید.

افت شاخص بورس در نخستین روز معاملاتی هفته
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۳۳ هزار و ۵۵۸ واحد 
کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۷۸۸ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص 
هم وزن با چهار هزار و ۸۸۰ واحد کاهش به ۵۳۲ هزار و ۹۹۰ واحد و شــاخص 
قیمت با ۲ هزار و ۸۹۳ واحد افت به ۳۱۶ هزار و ۱۰ واحد رســید.روز شنبه در 
معامــلات بورس تهران، بیش از ۱۲ میلیارد و ۳۷۳ میلیون ســهم، حق تقدم و 
اوراق بهــادار به ارزش ۷۸ هزار و ۶۱۸ میلیارد ریال معامله شــد.همچنین گروه 
مپنا )رمپنا( با ۷۹۹ واحد، ســرمایه گذاری گروه توســعه ملی )وبانک( با ۵۱۸ 
واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۳۲۸ واحد، بانک پاسارگاد )وپاسار( با ۱۴۶ واحد 
و زامیاد )خزامیا( با ۱۳۹ واحد تاثیر مثبت بر شــاخص بورس داشتند.در مقابل 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ســه هــزار و ۴۵۹ واحد، ملی صنایع مس ایران 
)فملی( با سه هزار و ۳۷۲ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با ۲ هزار 
و ۶۶۲ واحــد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با ۲ هزار و ۴۵۰ واحد، پالایش 
نفــت بندرعباس )شــبندر( با یک هزار و ۸۶۳ واحــد و و پالایش نفت اصفهان 
)شــپنا( با یک هزار و ۸۶۰ واحد تاثیر منفی بر شــاخص بورس همراه شــد.بر 
پایه این گزارش، روز شــنبه نماد ایران خودرو )خودرو(، شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، سایپا )خساپا(، گسترش 
سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، پالایش نفت اصفهان )شپنا( و پالایش نفت 
تهران )شتران( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات 
دیروز صدرنشــین برترین گروه های صنعت شد و در این گروه ۲ میلیارد و ۷۰۳ 
میلیون برگه ســهم به ارزش ۹ هزار و ۲۷۵ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص 
فرابورس نیز روزگذشــته بیش از ۲۸۸ واحد کاهش داشت و به ۲۳ هزار و ۷۱۹ 
واحد رســید.در این بازار بیش از پنج میلیارد و ۶۲۸ میلیون برگه سهم و اوراق 
مالی دادوســتد شد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۳۴۲ هزار و 
۸۱۳ نوبت بود.کلر پارس )کلر(، مجتمع جهان فولاد ســیرجان )فجهان(، تولید 
برق عسلویه مپنا )بمپنا( و ســرمایه گذاری مس سرچشمه )سرچشمه( و ریل 
پرداز نو آفرین )حآفرین( تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.همچنین پلیمر 
آریاساســول )آریا(، فولاد هرمزگان جنوب )هرمــز(، آهن و فولاد غدیر ایرانیان 
)فغدیر(، شرکت آهن و فولاد ارفع )ارفع(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس( و پالایش 

نفت لاوان )شاوان( با تاثیر منفی بر این شاخص همراه بودند.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

گــروه اقتصادی- حســین قبادیان: 
همزمان با گاف خبرســاز سیدابراهیم رئیسی 
دربــاره آمار بیکاری، وزیر تعاونــف کار و رفاه 
اجتماعی او نیز از کاهش نرخ بیکاری ســخن 
گفته است. هرچند شواهد، این ادعاها را تایید 
نمی کند و همچنان بیکاری یکی از مهمترین 
معضلات اقتصادی کشــور است.سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور در سفر به بوشهر گفت: 
با فراهم شدن زمینه رونق تولید در کشور آمار 
بیــکاری از ۸.۹ درصد بــه ۸.۲ درصد کاهش 
یافته که این آمار قابل توجه اســت. رئیســی 
در گفتن تفاوت این دو عدد به اشــتباه گفت 
۷ درصــد کاهش درحالیکه ۰.۷ درصد کاهش 

داشته است! 
این آمار مورد اســتناد وزیر او، سید صولت 
مرتضوی هم قرار گرفته اســت. او که از یاران 
مورداعتماد دولت رئیسی است و حتی فرزندش 
را بدون مدرک تحصیلی مرتبط یا سابقه مرتبط 
به عنوان شهردار یکی از مناطق تهران انتخاب 
کرده اند، مدعی شده بیکاری کم شده و رکورد 
اشتغالزایی در سال ۱۴۰۱ شکسته شده است.  
مرتضوی برخی انتقادات نسبت به  صحت آمار 
اشتغال ایجادی را رد کرد و گفت: »درخصوص 
آمار اشــتغال آنچه که اعــلام می کنیم، قابل 
صحت ســنجی و راستی آزمایی اســت. البته 
در کشــور ما اظهارنظر کردن آزاد است و هر 
کســی می تواند هر آماری را مورد خدشه قرار 

بدهد، منتها حرفی که می زنیم باید بر اســاس 
مســتندات باشد. خوشــبختانه این مساله به 
شــیوه های مختلف قابل صحت سنجی است؛ 
اولا ســامانه ای تحت عنوان ســامانه رصد در 
ســتاد وزارتخانه راه اندازی شــده که از طریق 
آن امکان دسترســی برای مدیران کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و اســتانداران فراهم است. 
ثانیا همکاران ما به سه شکل این آمار را صحت 

سنجی می کنند. 
وقتی کسی کد ملی اش وارد سامانه می شود، 
بر اساس آن مشــخص می شود که اشتغال به 
کار دارد و در کارگاهی مشــغول کار شــده یا 
تسهیلاتی به وی پرداخت شده است. بنابراین 
بلافاصله از طریق پیامک برایشــان پیام ارسال 
می شود که چنین گزارشی به ما رسیده است 
آیا صحت دارد یــا خیر؟مرحله بعد به صورت 
تلفنی صحت سنجی می شود و در مرحله آخر 
نظارت میدانی اســت که ایــن روش از طریق 

ستاد وزارتخانه انجام می شود.«
این ســخنان مرتضوی در حالی بیان شده 
که تعریف نرخ بیکاری زیر ســوال است. طبق 
تعریف مرکز آمار، شــاغل، افراد ۱۵ ســاله و 
بیشتری هستند که در طول هفته مرجع، طبق 
تعریف کار، حداقل یک ساعت کار کرده و یا بنا 
به دلایلی به طور موقت کارشان را ترک کرده 
باشــند. جالتر آنکه در ادامه این تعریف نوعی 
دیگر از شاغل را نیز معرفی کرده که حتی بدون 

مزد هم به آنها شــاغل اطلاق می شود. افرادی 
که بــدون دریافت مزد برای یکــی از اعضای 
خانوار خود که با وی نسبت خویشاوندی دارند، 
کار می کنند.همیــن تعاریف، آمــار بیکاری را 
کاهش می دهد در حالیکه اساسا شاغل کسی 
است که در قبال کاری بتواند حداقل نیازها را 
تامین کند. طبیعتا افرادی با ویژگی های فوق 
نمی توانند شــاغل واقعی محسوب شوند اما با 

همین تعاریف، آمار بیکاران کاهش می یابد. 
اصرار دولت رئیسی برای اثبات کاهش نرخ 
بیکاری از این جهت است که ایجاد سالیانه یک 
میلیون شــغل، از وعده های این دولت بود. اما 
شــواهد به گونه ای نیست که تحقق این ادعا 

را اثبات کند. 
وزیر کار دولت رئیسی می گوید بالغ بر یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار نفر بیمه شــده جدید به 
بیمه پردازان تامین اجتماعی اضافه شده است 
و این یک نشــانه برای افزایش تعداد شاغلان 
اســت. درحالیکه می توان اینگونه نگاه کرد که 
این افراد، قبلا مشــغول بــه کار اما فاقد بیمه 
بوده اند اما حالا بیمه شــده انــد. البته همان 
وعده ایجاد یک میلیون شــغل هم تحقق پیدا 
نکرده و مرتضوی به آن معترف است. او گفته 
بر اساس اعلام مرکز آمار ایران اشتغال خالص 
ایجاد شده نزدیک به ۶۰۰ هزار نفر بوده است. 
ایــن آمارها پیش از این با انتقاد عباس عبدی، 
فعال سیاســی اصلاح طلب قرار گرفته بود. او 

نوشته بود: »چرا اصرار پشــت اصرار می شود 
که یک میلیون شــغل وعده داده شده محقق 
شده است؟ در حالی که اگر رقم ۶۶۰ هزار را با 
وعده رسمی ۱/۸۵۰ میلیون شغل در آبان سال 
گذشته مقایســه کنیم، حدود یک سوم است. 
اعلام آمار نادرســت شایسته مقامات نیست و 
اثرات منفی دارد. تعداد شــاغلان کنونی هنوز 
به تعداد شــاغلان سال ۱۳۹۸ نرسیده است و 
در پایان آذرماه برابر۰۷/۲۴ میلیون نفر اســت 
کــه اگر با تعداد شــاغلان در پایان تابســتان 
ســال ۱۴۰۰ که دولت فعلی عهده دار امور شد 
مقایسه کنیم، فقط ۶۶۰ هزار نفر شغل اضافه 
شده اســت. به عبارت دیگر برای ۱۵ ماه ۶۶۰ 
هزار شغل اســت که این به معنای ماهانه ۴۴ 
هزار شــغل می شود که با رقم ۱۱۰ هزار شغل 

وعده داده شده فاصله زیادی دارد.«
در همیــن حال ســایت تجــارت نیوز در 
گزارشــی با طرح این پرسش که »آیا واقعیات 
اقتصادی نیز حکایت از نرخ بیکاری تک رقمی و 
ایجاد یک میلیون شغل در سال دارند؟« نوشت:  
اطلاعات منتشر شده از مرکز آمار ایران نشان 
می دهند از پاییز ســال قبل تا پاییز امســال، 
۹۳۰ هزار شــغل ایجاد شده است. اما بررسی 
کارشناسان گویای این مطلب است که تغییر 
وضعیت شــاغلان مرد در یک ســال منتهی 
به پاییز ســال جاری حاکی از این اســت که 
جمعیت شاغل ۹۰.۳ درصد، جمعیت غیرفعال 

۶.۶ درصد و جمعیت بیکار ۳.۳ درصد اســت. 
وضعیت شــاغلان زن اما نگران کننده تر است؛ 
۶۲.۶ درصد شــاغل، ۳۵.۷ درصد غیرفعال و 
۱.۸ درصد بیکار. در شرایطی جمعیت غیرفعال 
زنان به ۳۵.۷ درصد رسیده که در تعاریف ارائه 
شده جمعیت غیرفعال شامل گروهی می شود 
که شــغلی ندارند و در جست وجوی شغل نیز 
نیســتند. اما رشــد جمعیت غیرفعال به چه 
معناســت؟ این امر جــدای از اینکه در نتیجه 
مجموعه ای از عوامل مختلــف از اجتماعی تا 
فرهنگی اتفاق می افتــد یک علامت منفی به 
بازار کار اســت. در پاییز سال گذشته هم ۲۳ 
میلیون و ۵۳۵ هزار و ۱۷۵ نفر شاغل بوده اند. 
بررسی ها نشان می دهد از آن زمان تا پاییز سال 
جــاری، ۶۸۲هزار و ۵۲۰ نفر شــغل خود را از 
دست داده اند. به گزارش اکوایران، رقم خالص 
اشتغال ایجاد شــده برابر با ۲۷۴ هزار و ۸۸۳ 

نفر بوده است. 
رقمی که بــا وعده داده شــده فاصله قابل 
توجهی دارد.در چنین شــرایطی دولت به آمار 
و ارقام دل خوش کرده اما واقعیتهای اقتصادی 
که در جامعه لمس می شــود متفاوت است. از 
سوی دیگر صندوق بین المللی پول پیش بینی 
کرده اســت که نرخ بیکاری در ایران در سال 
۲۰۲۲ و سال بعد از آن از ۱۰ درصد فراتر رودو 
در ســال ۲۰۲۳ به ۱۰.۵ درصد برســد که ۲ 

درصد بالاتر از رقم ادعایی دولت است.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه دهه آینده 
دهه ریاضت آبی در کشــور اســت، بر ضرورت تهیه نقشه 
راه و الگــوی برون رفت از بحران آب تاکید کرد.به گزارش 
خبرنگار مهر، حسین سلاح ورزی در همایش روز ملی آب 
که در اتاق بازرگانی ایران برگزار شــد، اظهار کرد: مطابق 
روال هر ســال شعار این روز برگرفته از شعار سازمان ملل 
متحد در روز جهانی آب و با نگاه به مســائل آب کشــور 
تهیه شده است، ســازمان ملل متحد از شتاب جوامع در 
ایجاد تغییر، افزایش تلاش ها برای حل مســائل مربوط به 

آب تاکید می کند.
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایــران افزود: وضعیت منابع 
آب زیرزمینی، فرونشســت زمین، شرایط زیست محیطی، 
خشــک شــدن دریاچه ها و رودخانه ها، تهدیدات مربوط 
بــه ریزگردها، تهدید کســب و کارهای وابســته به آب و 
کشــاورزی، بروز تعارضات اجتماعــی و در نهایت تهدید 
پایداری ســرزمین همه حاکی از لــزوم تغییر رویکردها و 

پایان دادن بــه تصورات، تصمیمات و اقدامات متوهمانه و 
فراتر از ظرفیت اکوسیســتمی این سرزمین است. شرایط 
موجود و پافشــاری بر ادامه این روند حاکی از آن اســت 
که متخصصان و روشنفکران نتوانسته اند پنجره گفت وگو 
و تعامل را چه میان جامعه روشــنفکری و چه بین جامعه 
روشنفکری از یک سو و حاکمیت از سوی دیگر بگشایند.
سلاح ورزی گفت: نهادسازی و همکاری جامعه روشنفکری 
با اتخاذ تدابیری برای گشــودن بــاب گفت وگو با اصحاب 
قدرت می تواند در نقش آفرینی جامعه روشنفکری جامعه 
ایران کارساز باشــد. بنابراین در این رویداد همه مشاغل، 
ســازمان ها و نهادها را به گشودن باب گفت وگو و تسریع 
در ایجاد تغییــر در الگوی مصرف آب در زندگی روزمره و 

کســب و کار خود و روشنفکران ایران را به اجرای رسالت 
مهــم خود در تأثیرگذاری بر جامعــه و نوزایی فرهنگی و 
پالایــش فرهنگی دعوت می کنیموی افزود: از همه مهمتر 
بــه منظور احیــای مدیریت آب کشــور تصمیم ســازان، 
برنامه ریــزان و دولتمردان به تغییر در رویکرد و بکارگیری 
راهکارهای مدبرانه و مؤثر و ایجاد اجماع و جریان سازی در 
سطوح مختلف دعوت می کنیم.نایب رئیس اتاق بازرگانی 
ایران اظهار کرد: پیشنهاد می شود با بکارگیری ظرفیت های 
علمی کشور، نخبگان و به ویژه بخش خصوصی و ذینفعان 
و بهره برداران و همچنین با مشارکت نمایندگان قوای سه 
گانه نقشه راه و الگوی برون رفت از بحران موجود را تهیه 
کنیم.ســلاح ورزی تاکید کرد: ضرورت است این برنامه با 

قبول مســئولیت و تفکیک مسئولیت نهادها و بخش های 
مختلف به سرعت اجرایی و اقدامات مربوط به آن پیگیری 

شود.
وی افــزود: با توجه به ابر چالــش آب، دهه آینده دهه 
ریاضت آبی در کشــور اســت و نیازمند تعامل بخش های 
دولتی، خصوصی و همه اجزای کشــور برای ایجاد تغییر 
در این بخش است، بنابراین در راستای ایجاد تغییر، برنامه 
هفتم توسعه نیز برای حل مساله آب، فرصتی مغتنم است 
که امیدواریم از آن استفاده مؤثری شود.سلاح ورزی یادآور 
شــد: امیدواریم پیشــنهادات اتاق ایــران در برنامه هفتم 
توســعه اقتصادی به دقت مورد توجه قــرار گیرد، در این 
پیشــنهادات توجه شــده اســت که موضوع آب و محیط 
زیســت از اولویت های برنامه هفتم توســعه کشور در نظر 
گرفته شــد. همچنین اتاق بازرگانی با مطالعات گسترده 
و ایجــاد مرکز ملی مطالعات راهبردی آب آمادگی خود را 

برای هر گونه اقدامی در این خصوص اعلام می کند.

معاون توسعه بازار گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
گفت: با اعزام نخستین شناور در خط منظم کشتیرانی طی 
آذر و بهمن ماه ســال جاری به ونزوئلا کشــتی بعدی نیز 
در اردیبهشت ســال آینده اعزام خواهد شد.به گزارش مانا؛ 
امیر بیات در گفتگو با شــبکه خبر سیما با بیان اینکه گروه 
کشتیرانی با اعزام دو فروند شناور اقیانوس پیما طی ماه های 
آذر و بهمن ســال جاری خط مستقیم کشتیرانی به ونزوئلا 
را راه اندازی کرده اســت، تصریح کرد: این اقدام در راستای 
سیاست های دولت ســیزدهم انجام شده است و در تلاش 
هســتیم این خط به صورت پایدار به فعالیــت خود ادامه 
دهد.وی شــناور اعزامی به ونزوئلا در بهمن ماه را شناوری 
بــا ظرفیت TEU ۲۲۰۰ کانتینر اعلام کــرد و ادامه داد: 
طی برنامه ریزی صورت گرفته در گروه کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران، هر سه ماه یکبار به صورت رفت و برگشت یک 
فروند شناور در مسیر ونزوئلا تردد خواهد کرد که طبق این 

برنامه، شــناور بعدی در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ به بنادر 
این کشور اعزام می شود.معاون توسعه بازار گروه کشتیرانی 
علت تعیین این مدت زمان را دوری مقصد دانست و گفت: 
شناور پس از بارگیری در بنادر داخلی، از مسیر کانال سوئز 
۳۵ روز تا مقصــد در راه خواهد بود، به صورت میانگین دو 
هفته نیز تخلیه و بارگیری آن به طول می انجامد و ۳۵ روز 
نیز بازگشــت آن طول می کشــد، بنابراین برنامه ریزی های 
صورت گرفته بر اســاس این مدت زمان اســت.وی با بیان 
اینکه گروه کشــتیرانی از طُرق مختلف نسبت به دعوت و 
جذب تجار و فعالین اقتصادی داخلی برای بهر ه برداری از این 
خط کشتیرانی اقدام کرده است، خاطر نشان کرد: هم اکنون 
نیز از صادرکنندگان تقاضا می کنیم هر چه زودتر نسبت به 
رزرو کانتینر در خط ونزوئلا اقدام کنند تا شناور با ظرفیت 
کامل و در زمان مقرر به سمت مقصد اعزام شود.بیات تداوم 
این خط کشــتیرانی را وابسته به اســتقبال تجار و فعالان 

اقتصادی ارزیابی کرد و افزود: متاســفانه با وجود تلاش ها 
و پیگیری هــای صورت گرفته از ســوی گروه کشــتیرانی 
جمهوری اســلامی ایران، تجار ایرانی اســتقبال چندانی از 
این خط کشتیرانی نداشتند این در حالی است که سازمان 
توسعه تجارت و وزارت امورخارجه طبق سیاستگذاری های 
صورت گرفته خواســتار برقراری خط منظم کشتیرانی در 

مسیر ونزوئلا بودند.
وی از جمله پیگیری های صورت گرفته از ســوی گروه 
کشتیرانی برای رونق بخشیدن به تجارت بین ایران و ونزوئلا 
را نامــه نگاری به اتاق های بازرگانــی ایران و تهران و اعلام 
آمادگی این گروه کشتیرانی برای حمل کالا در مسیر ونزوئلا 
اعلام کرد و ادامه داد: در این خصوص با ســازمان توســعه 
تجارت و وزارت امورخارجه نیز مکاتبات لازم صورت گرفته 
است همچنین سفیر کشورمان در ونزوئلا برای جذب تجار 
ایرانی به بازار ونزوئلا تلاش های مســتمری را انجام دادند، 

هم اکنون نیز گروهی از کارشناســان فنی گروه کشتیرانی 
جهت آماده ســازی و تجهیز بندر بــرای عملیات تخلیه و 
بارگیری و فراهم ســازی بستر های لازم تداوم فعالیت خط 
منظم کشتیرانی یاد شــده از جمله مذاکره با فورواردر های 
ونزوئلایی در این کشــور مستقر شده اند.معاون توسعه بازار 
گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران نیاز های بازار ونزوئلا 
را عمدتاً مصالح ساختمانی از جمله کاشی و سرامیک، لوله، 
آجر و... عنــوان کرد و گفت: ونزوئلا نیــز در زمینه چوب، 
کُک و ســنگ آهن زمینه مناســبی برای صادرات به ایران 
دارد.بیات در پایان اظهارات خود با اشــاره مجدد به اینکه 
در حال حاضر اســتقبال لازم از خط منظم کشــتیرانی به 
ونزوئلا وجود نداشته است، تصریح کرد: مجدداً از بازرگانان 
و فعالان اقتصادی برای بهره برداری از این خط منظم دعوت 
به عمل می آوریم و تقاضا می کنیم هر چه زودتر نســبت به 

رزرو کانتینر اقدام نمایند.

رصد بازار نشان می دهد قیمت هر کیلو گوشت گوسفند 
منجمد بسته بندی شده وارداتی ۲۴۷ هزار تومان، گوشت 
گوســاله منجمد وارداتی ۲۲۰ هزار تومان و گوشــت گرم 

گوساله داخلی ۲۵۷ هزار تومان است.
رصد بازار گوشــت حاکی از نوســان قیمتی آن دارد. به 
گزارش خبرگزاری مهر، وزیر جهاد کشــاورزی در نخستین 
کنگــره ملــی مراکز جهاد کشــاورزی با بیــان اینکه آمار 
دقیقی از فعالیت های کشــاورزی به ویژه در بخش تولید و 
زمین های زیر کشت وجود ندارد، گفت: وزارتخانه همچون 
موجود نابیناست چون نمی توان بدون اطلاعات درست برای 
مدیریت بازار برنامه ریزی دقیقی داشت.ســیدجواد ساداتی 
نژاد گفت: داده هــا و اطلاعات موجود، تخمینی و برآوردی 
اســت از همین رو هر ســال با کمبود و پیش بود تولید در 
محصولات کشــاورزی رو به رو هســتیم. به عنوان مثال بر 
اســاس اطلاعات اعلامی از سوی نهادهای متولی استانی به 
وزارت جهاد کشــاورزی، گفته می شود دو میلیون رأس دام 
مازاد در کشــور وجود دارد؛ مجوز صادرات داده می شود اما 
دو ماه بعد با کمبود گوشــت در بازار مواجه می شــویم. در 
بخش طیور و محصولات کشــاورزی هــم همین وضعیت 
حاکمفرماســت. یا پس از کشــت و برداشت اعلام می شود 
فلان هکتار زمین زیرکشــت گوجه فرنگی است که در آمار 

ارسالی به وزارت جهاد کشاورزی نیامده است. 
از این رو وزیر جهاد کشاورزی یکی از ۵ اولویت نخست 
ایــن وزارتخانه را راه اندازی رصد خانه داســت تا داده های 
دقیق مبنای سیاست گذاری ها و برنامه ریزی ها شود.در حال 
حاضر با نگاهی به بازار گوشت قرمز کشور شاهد قیمت های 
نامتعارف هســتیم. کمبود گوشت قرمز سبب شد تا وزارت 
جهاد کشاورزی برای تنظیم بازار به ویژه با نزدیک شدن ایام 

نوروز و ماه رمضان مبادرت به واردات گوشت کند.

توقف موقت در واردات گوشت برزیلی 
بر اساس این گزارش، سازمان دامپزشکی کشور با صدور 
اطلاعیه ای ضمن اعلام توقف موقت واردات گوشــت قرمز 
و هرگونه فراورده پروتئینی دامی از کشــور برزیل به جهت 
ســلامت و بهداشــت جامعه، اعلام کرد تمام گوشت های 
وارداتــی صورت گرفته تا امروز به کشــور عاری از هرگونه 

بیماری و آلودگی بوده است.
به گزارش روابط عمومی سازمان دامپزشکی کشور، این 
ســازمان با صدور اطلاعیه ای در خصوص گوشت های قرمز 
وارداتی به کشور اعلام کرد: »خوشبختانه تمام گوشت های 
وارداتی به کشــورمان که در حال حاضر توزیع شده یا وارد 
بازار شــده اســت؛ از قبل تحت کنترل حداکثری ناظران و 
کارشناســان دامپزشــکی قرار داشــته و کاملا بهداشتی 
تشــخیص داده شده اســت و جای هیچ نگرانی در خرید و 
مصرف آنچه تاکنون خریداری شده یا از گوشت های موجود 
کنونی در فروشــگاه های محل عرضه مجاز و تحت نظارت 
دامپزشــکی است نیست.سازمان دامپزشکی کشور در عین 
حال با استناد به گزارش رسمی وزارت کشاورزی برزیل که 
اعلام کرده به دلیل شناسایی یک مورد ابتلا به جنون گاوی 
در ایالت پارا این کشور، ایران واردات گوشت از سراسر برزیل 
را متوقف کرده یادآور شده است: »البته به استثنای کشور 
ایران که وزارت کشاورزی برزیل هم نام کشور ایران را برده 
است، کشورهای اردن و تایلند به طور موقت واردات گوشت 
گاو از سراســر این کشــور را متوقف کرده اند، زیرا مقامات 
برزیل در حال بررسی یک مورد ابتلا به بیماری جنون گاوی 

از ایالت پارا در این کشــور هستند.«البته وزارت کشاورزی 
برزیل در بیانیه ای تایید کرد که روســیه نیز واردات گوشت 
از ایالت »پارا« را پس از کشــف یــک مورد بیماری جنون 
گاوی در این ایالت متوقف کرده است.ســازمان دامپزشکی 
کشور با صدور این اطلاعیه  ضمن اعلام توقف موقت واردات 
گوشت قرمز و هرگونه فراورده پروتئینی دامی از کشور برزیل 
به جهت ســلامت و بهداشــت جامعه، اعلام می دارد تمام 
گوشــت های وارداتی صورت گرفته تا امروز به کشور عاری 

از هرگونه بیماری و آلودگی بوده است.
آخرین وضعیت بازار گوشت

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 
جهاد کشــاورزی درباره وضعیت گوشــت قرمز اظهار کرد: 
در حال حاضر چند فروشــگاه زنجیره ای همکاری داشته و 
گوشــت قرمز گرم و منجمد بسته بندی شده با نرخ دولتی 
در حال توزیع است.مسعود امرالهی، درباره قیمت آنها گفت: 
هر کیلو گوشت منجمد گوسفندی بسته بندی شده وارداتی 
۲۴۷ هزار تومان و هر کیلو گوشت منجمد گوساله وارداتی 
که شــامل ران و راســته می شــود ۲۲۰ هزار تومان است.
مدیرکل دفتر بازرســی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 
جهاد کشاورزی تصریح کرد: هر کیلو گوشت قرمز مخلوط 
۱۹۷ هزار تومان و هر کیلو گوشــت قرمز چرخ کرده ۱۷۵ 
هزار تومان است.امرالهی با اشــاره به تأمین بخشی از بازار 
گوشــت با دام داخلی گفت: گوشت گرم گوساله داخلی در 
سازمان میادین میوه و تره بار در حال عرضه روزانه است که 
هر کیلو ۲۵۷ هزار تومان قیمت گذاری شــده و بسته بندی 

منجمد آن نیــز از ۱۶۰ تا ۱۷۵ هزار تومان بوده که به این 
ترتیب می توان گفت به طور میانگین هر کیلو گوشــت دام 
داخلی ۱۷۰ هزار تومان در حال توزیع اســت.او درباره نرخ 
گوشــت داخلی منجمد غیر بسته بندی هم عنوان کرد: هر 
کیلو گوشت قرمز منجمد غیر بســته بندی داخلی حدود 

۱۵۰ هزار تومان است.
تأمین بازار با گوشت های ذخیره شده

امرالهی دربــاره چرایی قیمت بالای گوشــت در خرده 
فروشی های سطح شــهر که بعضاً در برخی از مناطق شهر 
تهران به ۶۰۰ هزار تومان هم رسیده است، گفت: میانگین 
قیمت لاشه گوسفند داخلی ۲۹۰ تا ۳۰۰ هزار تومان است؛ 
بنابراین قیمت گوشت گوســفند در بازار باید بین ۳۰۰ تا 
۳۱۰ هزار تومان باشــد.این مقام دولتی درباره نحوه تأمین 
بازار گوشــت اعلام کرد: چند سالی است که کشور با پدیده 
خشکسالی رو به روست و علوفه مراتع نیاز دامداران را تأمین 

نمی کند. 
شــهریور دام های ذبح شده مازاد نیاز بازار بوده و شرکت 
پشتیبانی امور دام با خرید گوشت از عشایر به ذخیره سازی 
آنها پرداخت. بنابراین بخشی از گوشت های در حال توزیع 
همان گوشــت های دام عشــایر داخلی است.مدیرکل دفتر 
بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
با اشــاره به بازار گوشت مرغ هم اظهار کرد: قیمت گوشت 
مرغ گرم در سراسر کشور نباید از ۶۳ هزار تومان بیشتر باشد 
و در این باره نظارت ها تشدید شده است و با گران فروشان 
برخورد می شود.وی عنوان کرد: چندین پرونده در این رابطه 
تشکیل و در حال رسیدگی اســت. بسته به میزان تخلف، 
متخلفان جریمه خواهند شــد.امرالهی تاکید کرد: واردات 
گوشت قرمز تا اردیبهشت ادامه خواهد داشت تا التهاب بازار 

فروکش کند.
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فاصله واقعیت ها با وعده دولت برای کاهش بیکاری

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران هشدار داد

دهه آینده دهه ریاضت آبی است

معاون گروه کشتیرانی اعلام کرد

اعزام تیم فنی جهت آماده سازی تخلیه و بارگیری کالا های ایرانی در ونزوئلا

جدیدترین قیمت گوشت های وارداتی و داخلی اعلام شد

توقف در واردات گوشت برزیلی


